JORNAL O ALTO URUGUAI
19 DE JUNHO DE 202134

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRISTAL DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS
( Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de

junho de 1993, art 61, parágrafo único).

CARTA CONVITE Nº 04/2021
Processo Administrativo n.º 41/2021
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de
Cristal Do Sul-RS, no uso de suas atribui-
ções e de conformidade com a Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores, rati-
fica e torna público ao conhecimento dos
interessados Extrato de Contrato, Carta
Convite nº 04/2021, Processo Administra-
tivo n.º 41/2021, sendo:

CONTRATO Nº 57/2021
CONTRATADA: DINARA PINTO JOHNN-ME
CNPJ: 04.078.146/0001-00
OBJETO: Compra de materiais didáticos,
material de expediente para uso da SMEC
e das Escolas Municipais.
VALOR: R$ 290,40 (duzentos e noventa
reais e quarenta centavos)

CONTRATO Nº 58/2021
CONTRATADA: CLENIR POLON
CNPJ: 11.622.805/0001-93
OBJETO: Compra de materiais didáticos,
material de expediente para uso da SMEC
e das Escolas Municipais.
VALOR: R$ 2.191,35 (dois mil e cento e
noventa e um reais e trinta e cinco cen-
tavos)

CONTRATO Nº 59/2021
CONTRATADA: MILRAU COMERCIO DE
ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA
CNPJ: 02.459.406/0001-62
OBJETO: Compra de materiais didáticos,
material de expediente para uso da SMEC
e das Escolas Municipais.
VALOR: R$ 15.138,16 (quinze mil e cento
e trinta e oito reais e dezesseis centavos)

Cristal do Sul-RS, 15 de junho de 2021,
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO - RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº18/2021. Tipo: Me-
nor preço Global, Objeto: Aquisição de
Divisórias de vidro temperado e espelhos
com instalação para o Centro Municipal de
Eventos de Rodeio Bonito - RS. Abertura:
25/06/2021 às 09:00. Informações e có-
pias do edital na Avenida do Comércio, n°
196, Centro, Rodeio Bonito/RS, pelo fone
(055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.ro-
deiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 15 de junho de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO - RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº19/2021. Tipo: Me-
nor preço por item, Objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços
horas máquina com Escavadeira Hidráu-
lica, Trator sob esteira, Retroescavadeira
e Caminhão Caçamba para realização de
trabalhos para as Secretarias de Obras
e Urbanismo e da Agricultura do muni-
cípio de Rodeio Bonito - RS. Abertura:
29/06/2021 às 08:30. Informações e
cópias do edital na Avenida do Comér-
cio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS,
pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo
site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 16 de junho de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO, torna público
aos interessados, que no dia 02 de julho de 2021, às 14:00 horas, serão abertos os enve-
lopes do Pregão Presencial nº 02/2021, que visa aquisição de computadores, videogame
e projetor para o Lar de Acolhimento São Francisco, referente ao projeto “O Mundo Digital
a Serviço do Lar São Francisco”, contemplado junto a Vara de Execuções Criminais da
Comarca de Frederico Westphalen. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridas através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen/RS, 17 de julho de 2021.
Daniel Coelho dos Santos - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 51/2021

Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso de suas atribuições
e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna
público ao conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 23/2021, sendo;
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2021
CONTRATADA: CRISTIANO ANDREATTA – ENGLOBE INFORMÁTICA
CNPJ: 23.756.093/0001-84
OBJETO: Compra de equipamentos de informática/material permanente-processamento de
dados/eletrônicos (03 computadores e 01 notebook).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, atualizada art 24, II.
VALOR: R$ 16.096,00 (dezesseis mil e noventa e seis reais)
Cristal Do Sul-RS, 17 de junho de 2021, Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecno-
logia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para aquisição de duas motocicletas destinadas ao Departamento de
Trânsito e Mobilidade. As Propostas de Preços serão recebidas até às 08hs59min (horário
de Brasília), do dia 05/07/2021 no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa
de Preços será no dia 05 de julho de 2021, às 9hs (horário de Brasília), no site supra-
mencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 18 de junho de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O município de Alpestre torna publico que o RETIFICOU o PREGÃO ELETRÔNICO: Edital
nº 35/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO. Marcando nova data final para envio das propostas e licitação confor-
me segue: Apresentação das propostas até o dia 02/07/2021, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  02/07/2021, às 08h.
Edital e retificação disponíveis pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 18/06/2021. Rudimar
Argenton - Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

SÚMULA DE DISPENSA Nº 55/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Uma Caixa
de Água 3.000 litros, pela empresa PEDRO RUDI HENZ & CIA LTDA,  no valor total de R$
1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto,
RS, 15 de junho de 2021.

SÚMULA DE DISPENSA  Nº 56/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a Aquisição de 4 (quatro)
aparelhos de celulares para Secretaria Municipal da Saúde, pela empresa BERLATTO &
CONSATTI ME,  no valor total de R$ 4.396,00 (Quatro mil, trezentos e noventa e seis reais),
com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 15 de junho de 2021.

SÚMULA DE DISPENSA Nº 57/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Um Compu-
tador para Secretaria Municipal da Agricultura, pela empresa MEZZAROBA INFORMÁTICA
LTDA ME, no valor  total de R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais), com base no Art.
24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 15 de junho de 2021.

SÚMULA DE DISPENSA Nº 58/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Móveis para
a sala de vacinas, pela empresa ROSIN MÓVEIS E MÁRMORES LTDA ME, no valor  total
de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais), com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
Planalto, 17 de junho de 2021.

SÚMULA DE DISPENSA Nº 59/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a Aquisição de  3 (três) rolos
de Lona Preta, pela empresa LOJAS QUERO QUERO SA, no valor  total de R$ 2.160,00
(Dois mil, cento e sessenta reais), com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto,
17 de junho de 2021.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Concorrência Pública para a
concessão de uso de bens imóveis edificados em área industrial do município, às 09:00
horas do dia 22/07/2021. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações
da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020,
e-mail licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre, 17 de Junho de 2021.

Zairo Riboli.
Prefeito Municipal

EDITAL DE LOTEAMENTO Nº 001/2021
(Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979)

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpestre-RS, co-
marca de Planalto-RS, faz saber a todos os interessados, que MARTINHO FRANCISCO
SCHUTKOSKI, brasileiro, empresário, portador da CI RG 1023681818-SSP/RS, emitida
em 18/02/2011 e inscrito no CPF: 343.538.520-00, casado com ODETE SCHUTKOSKI,
pelo regime da comunhão Parcial de Bens, na vigência da lei 6515/77, brasileira, pro-
fessora, portadora da CI RG  1023681818-SSP/RS emitida em 18/02/2011 e inscrita no
CPF: 508.240.900-04, residentes e domiciliados na Rua Borges de Medeiros, 284, neste
município de Alpestre-RS,  depositou nesta Serventia  Registral os documentos exigidos
pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de um
LOTEAMENTO, denominado “LOTEAMENTO PONTO NORTE”, contendo acesso pela Rua
P01 do Loteamento Popular Valdomiro Dorigon, no município de Alpestre/RS,  confron-
tando: ao NORTE, por linha seca com parte da mesma Chácara Urbana nº24, onde mede
61,74 metros; ao SUL, por uma linha com a Rua P01, onde mede 60,14 metros; ao LESTE,
com terras por uma linha com parte da mesma Chácara Urbana nº 24, onde mede 169,53
metros; e, ao OESTE, com terras depor uma linha com parte da mesma Chácara Urba-
na nº24, onde mede 92,77 metros, ao NOROESTE: por uma linha com parte da mesma
Chácara Urbana nº24, onde mede 48,53 metros; ao SUDOESTE, por uma linha com parte
da mesma Chácara Urbana nº24, onde mede 65,79 metros., formando uma área total de
10.000,00m2, registrada na matrícula 4641, LV.2RG, desta Serventia Registral, dividido
em  4 quadras, designadas: quadra “X-2” com total de 09 lotes; Quadra E-3 com 01 lote;
Quadra Y-2 com 8 lotes e Quadra “F-3 com 3 lotes, aprovado pela Lei municipal  nº2527
de 23/04/2021,  e com delimitações das áreas da seguinte forma: área doada ao município
como via pública e calçadas com 2.718,07m2; área doada ao município como área pública
(verde): 1.027,34m2; área equipamentos Públicos: 827,78m2; área útil do loteamento:
5.426,81m2, dadas as informações complementares de origem devidamente aprovadas
pela secretaria da Fazenda Municipal e demais órgãos competentes. Foi dada caução em
garantia da execução das obras. E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se
este edital que será publicado no Jornal Regional e divulgado pela imprensa por três dias
consecutivos, podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da
última publicação, tudo nos termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu, Neda
Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos, deste Município de Alpestre, comarca
de Planalto/RS, digitei e subscrevi.

ALPESTRE/RS, 15 de junho de 2021
Neda Fernandes  oficial  designada

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

NEDA FERNANDES- OFICIAL DESIGNADA
REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE